
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕтМ А МЦ  № /9У
ст-ца Октябрьская

Об утверждении муниципальной программы 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

«Об организации деятельности на территории Октябрьского 
сельского поселения квартальных (уличных) комитетов на 2022 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании решения Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района от 29 июля 2016 года № 118 «Об утверждении положения о 
порядке организации и осуществление территориального общественного 
самоуправления в Октябрьском сельском поселении Крыловского района», 
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить муниципальную программу Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района «Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных (уличных) комитетов на 2022 
год» (прилагается).

2.Отделу экономики и финансов, имущественных отношений 
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
(Решетникова) осуществлять финансирование данной программы в 2022 году в 
пределах средств, утвержденных в местном бюджете на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района Г.В. Зуб



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района
от oj 7̂  АД УДчД А № ' /?*У

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Октябрьского сельского поселения Крыловского района 

«Об организации деятельности на территории Октябрьского сельского 
поселения квартальных (уличных) комитетов на 2022 год»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района «Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных (уличных) комитетов на

2022 год»

Координатор
муниципальной

программы

Общий отдел администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района

Координатор
подпрограммы

отсутствует

Участники
муниципальной

программы

Администрация Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, председатели квартальных 
комитетов (ТОС) и члены квартальных комитетов 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Подпрограммы
муниципальной

программы

отсутствуют

Ведомственные 
целевые программы

отсутствуют

Цель муниципальной 
программы

Максимально приблизить каждого дееспособного 
жителя к возможности непосредственного участия в 
самоуправлении;

Задача
муниципальной

программы

Создание органов территориального общественного 
самоуправления, как фундаментальной части структуры 
власти, вовлечение населения в процесс 
самоуправления.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2022 год



Объемы и источники Общий объем финансирования программы составляет 
финансирования 577,0 тыс.руб. из средств местного бюджета 
муниципальной 

программы

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы
В сложившихся политических и экономических условиях существенно 

меняются функции по обеспечению жизнедеятельности поселения. 
Административные методы управления социально-экономическими 
процессами в условиях перехода к новым отношениям в рамках реализации 
Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» оказываются неэффективными и 
ведут к тому, что структуры администрации не в состоянии справиться со всем 
объемом функций, необходимых для жизнеобеспечения населения. В связи с 
этим возрастает роль органов территориального общественного 
самоуправления, которые выполняют очень важные социальные функции в 
развитии и распространении таких ценностей, как чувство общности, 
гражданская активность и ответственность.

Являясь одной из форм развития демократических институтов 
гражданского общества, органы ТОС решают жизненно важные проблемы 
жителей: оказание реальных социально-бытовых услуг, благоустройство 
микрорайонов, решение вопросов экологии, работа с детьми и престарелыми, 
организация досуга населения, социальная защита нуждающихся и другие.

Органы ТОС могут и должны участвовать в процессе проводимой 
реформы органов местного самоуправления.

Органы ТОС, работая непосредственно с людьми, наиболее эффективно 
реализуют инициативу населения, направляя ее в социально-полезное русло.

Они решают социальные проблемы по месту жительства, привлекая 
потенциал населения. Результатом этого процесса становится снижение 
социальной напряженности за счет упорядочения взаимоотношений населения 
с органами власти. Задача органов местного самоуправления - максимально 
использовать эту инициативу и способствовать ее развитию.

Органы ТОС привлекают население к работам по благоустройству, 
озеленению территории, организуют работу с детьми и пенсионерами по месту 
жительства, способствуют содержанию в чистоте и порядке жилищного фонда 
с прилегающими территориями.

Опыт показывает, что от результатов деятельности органов ТОС во 
многом зависит улучшение социального климата и, как следствие, снижение 
количества жалоб и обращений граждан в органы местного самоуправления.

Деятельность органов ТОС, направленная на решение жизненно важных 
проблем, нуждается в организационной и финансовой поддержке. С этой целью 
необходимо предусмотреть финансирование настоящей программы.



2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

«Материализовать» общественное мнение в образе квартальных 
комитетов, как саморегулятора режимов «хорошо - плохо», как школу кадров 
для будущих депутатов. Период реализации программы -  2022 год.

3.Целевые показатели реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основе 
использования системы следующих объективных критериев: законности и 
добровольности; защиты законных прав и интересов граждан; гласности и 
учета общественного мнения; выборности и подконтрольности ТОС населению; 
самостоятельности и ответственности в принятии и реализации решений; 
широкого участия населения в выработке и принятии решений по вопросам, 
затрагивающим их интересы; учета исторических и иных местных традиций; 
свободы выбора населением форм осуществления территориального 
общественного самоуправления.

4.Перечень и краткое описание основных мероприятий 
муниципальной программы

Основные мероприятия программы:
1 .Компенсационные выплаты председателям и членам ТОС.
2. Проведение смотра-конкурса «Лучший орган территориального 

общественного самоуправления Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района».

3. Проведение конкурса на звание «Дом образцового содержания», 
«Улица образцового содержания», «Образцовая территория организации, 
учреждения, предприятия».

4. Награждение ценным подарком председателя ТОС, победителя смотра - 
конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района».

Перечень мероприятий муниципальной программы приведен в 
приложении к настоящей программе.

5.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансовое обеспечение муниципальной программы на 2022 год 

осуществляется из средств бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и составляет 577,0 тыс. рублей.

Расчет объема финансирования муниципальной программы, необходимый 
для её реализации, произведен исходя из совокупности следующих показателей: 
уровня проводимых мероприятий муниципального значения; расходов на 
реализацию соответствующего мероприятия муниципальной программы в 
текущем году, исходя из стоимости аналогичных товаров и услуг.



В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объема 
и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа 
полученных результатов и с учетом средств местного бюджета, 
предусмотренных на эти цели. Координатор муниципальной программы - 
администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
ежегодно обеспечивает уточнение целевых показателей и затрат по 
программным мероприятиям, механизма реализации муниципальной 
программы и состава исполнителей с учетом выделяемых на реализацию 
муниципальной программы финансовых средств.

6. Меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы

Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; Закон Краснодарского 
края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в 
Краснодарском крае»; постановление Законодательного Собрания 
Краснодарского края от 24 мая 2006 года № 2263-Г1 «Об организации 
деятельности территориального общественного самоуправления на территории 
муниципального образования»; решение Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района от 28 апреля 2017 года № 159 «Устав 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района»; решение Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 29 июля 2016 года 
№ 118 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществление 
территориального общественного самоуправления в Октябрьском сельском 
поселении Крыловского района».

7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

Текущее управление муниципальной программой осуществляет 
координатор муниципальной программы - Общий отдел администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района. Администрация 
Октябрьского сельского поселения является главным распорядителем средств, 
поступающих из федерального, краевого, районного и других источников 
бюджета, выделенных из местного бюджета, выполняет бюджетные 
полномочия, установленные законодательством. Методика оценки 
эффективности реализации муниципальной программы представляет собой 
алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам 
реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на 
оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, 
направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально- 
экономических эффектов, оказавших влияние на изменение соответствующей 
сферы социально - экономического развития сельского



поселения. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы учитывает необходимость проведения оценок: степени достижения 
целей и решения задач муниципальной программы и входящих в нее основных 
мероприятий; степени соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств местного бюджета; степени реализации 
основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов 
их реализации). Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы предусматривает возможность проведения оценки её 
эффективности в течении реализации не реже, чем один раз в год. Оценка 
эффективности реализации муниципальной программы проводится в 
соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации 
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 1 марта 2018 года 
№ 32 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района».

8. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Механизм реализации программы базируется на принципах партнерства 
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района и всех 
участников программы. Текущее управление реализацией программы 
осуществляется координатором программы. Координатор программы -  общий 
отдел администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района: 
обеспечивает разработку муниципальной программы; формирует структуру 
муниципальной программы; организует реализацию муниципальной 
программы; принимает решение о необходимости внесения в установленном 
порядке изменений в муниципальную программу; несет ответственность за 
достижение целевых показателей муниципальной программы; осуществляет 
подготовку предложений по объемам и источникам финансирования 
реализации муниципальной программы на основании предложений участников 
муниципальной программы; ежегодно проводит оценку эффективности 
реализации муниципальной программы; готовит ежегодный доклад о ходе 
реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации 
(далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы); осуществляет 
иные полномочия, установленные муниципальной программой. Координатор 
муниципальной программы ежегодно, до 1 апреля года, следующего за 
отчетным годом, направляет в отдел экономики и финансов, имущественных 
отношений администрации Октябрьского сельского поселения доклад о ходе 
реализации муниципальной программы на бумажном носителе. Контроль за



реализацией муниципальной программы и общее управление программой 
осуществляет глава Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

Начальник общего отдела 
администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района



Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных 

(уличных) комитетов на 2022 год» 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Стат
ус
(О

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

ый результат 
реализации

федера
льный
бюдже

т

краево
й

бюдже
т

местны
е

бюдже
ты

внебю
джетн

ые
источи

ики

мероприятия

1 2 п
J 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель Максимально приблизить каждого дееспособного жителя к возможности непосредственного участия в 
самоуправлении

1.1 Задача 1 Создание органов территориального обществен 
власти, вовлечение населения в процесс самоуп

ного самоуправления, как фундаментальной части структуры 
равления

1.1.1 Компенсационные
выплаты
председателям
тос

2022 192,0 0,00 0,00 192,0 0,00 Ежеквартальное
проведение

мероприятий

Администрация 
Октябрьского 

сельского поселения
всего 192,0 0,00 0,00 192,0 0,00 X

1.1.2 Компенсационные 
выплаты членам 
ТОС

2022 312,0 0,00 0,00 312,0 0,00 Ежеквартальное
проведение

мероприятий

Администрация 
Октябрьского 
сельского поселения

всего 312,0 0,00 0,00 312,0 0,00 X
1.1.3. Проведение 

смотра-конкурса 
«Лучший орган

2022 50,0 0,00 0,00 50,0 0,00 Ежегодно Администрация 
Октябрьского 
сельского поселениявсего 50,0 0,00 0,00 50,0 0,00 X



территориального
общественного
самоуправления
Октябрьского
сельского
поселения
Крыловского
района»

1.1.4. Проведение
конкурса на
звание «Дом
образцового
содержания»,
«Улица
образцового
содержания»,
«Образцовая
территория
организации,
учреждения,
предприятия»

2022 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 Ежегодно
(март-июнь)

Администрация 
Октябрьского 
сельского поселениявсего 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 X

1.1.5 Награждение 
ценным подарком 
председателя 
ТОО, победителя 
смотра- конкурса 
«Лучший орган 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Октябрьского 
сельского 
поселения

2022 8,0 0,00 0,00 8,0 0,00 Ежегодно
(декабрь)

Администрация 
Октябрьского 

сельского поселениявсего 8,0 0,00 0,00 8,0 0,00



Крыловского
района»

Итого 2022 577,0 0,00 0.00 577,0 0,00



Пр иложение 2 
к муниципальной программе 

«Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных 

(уличных) комитетов на 2022 год»

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Г оды  реализации О бъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с. рублей
всего в разрезе  и сто ч н и ко в  ф и н ан си рован и я

ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

краевой  б ю д ж ет м естны й  бю дж ет вн еб ю д ж етн ы е
источн и ки

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия: 1 .К о м п ен сац и он н ы е вы п л аты  п редседателям  и членам  Т О С . 2 .П роведен и е см о т р а -к о н к у р са  «Л учш и й  орган 
тер р и то р и ал ьн о го  общ ествен н ого  сам о у п р авл ен и я  О к тяб р ьско го  сельского  п оселен и я  К ры ловского  района» . 3. П р о в ед ен и е  ко н ку р са  на звание 
«Д ом  образцового  содерж ан и я» , « У ли ц а о б р азц о во го  сод ерж ан и я» , «О б р азц о вая  терри тори я  орган и зац и и , у ч р еж ден и я , п ред п р и яти я» .
4 .Н аграж ден и е ценны м  подарком  председателя  Т О С , победителя см о тр а  - конкурса « Л у чш и й  орган  тер р и т о р и ал ьн о го  о б щ ествен н ого  
сам оуп равлен и я  О ктябрьского  сельского  п оселен и я К ры ловского  района» .

2 0 2 2 5 7 7 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 7 ,0 0 ,0 0

Всего по
основным
мероприятиям

5 7 7 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 7 ,0 0 ,0 0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2 0 2 2 5 7 7 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 7 ,0 0 ,0 0

Всего по
муниципальной
программе

5 7 7 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 7 ,0 0 ,0 0



Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Об организации деятельности на 
территории Октябрьского сельского 

поселения квартальных (уличных) 
комитетов на 2022 год»

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации
муниципальной программы

№
п/п

Вид муниципального 
правового акта

Основные 
положения 

муниципального 
правового акта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые 
сроки принятия

1. Конституция 
Российской Федерации

1 .Местное
самоуправление в
Российской
Федерации
обеспечивает
самостоятельное
решение
населением
вопросов местного
значения, владение,
пользование и
распоряжение
муниципальной
собственностью.
2.Местное 
самоуправление 
осуществляется 
гражданами путем 
референдума, 
выборов, других 
форм прямого 
волеизъявления, 
через выборные и 
другие органы 
местного 
самоуправления.

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости

2. Федеральный закон от 
6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»

Определяет общие
формы
организации
территориального
общественного
самоуправления, в
том числе
примерный
порядок избрания
органов

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости



территориального 
общественного 
самоуправления и 
организацию их 
деятельности.

3. Федеральный закон от 
12 января 1996 года № 
7-ФЗ «О
некоммерческих
организациях»

Особенности 
гражданско- 
правового 
положения 
некоммерческих 
организаций 
отдельных 
организационно
правовых форм, 
видов и типов, а 
также возможные 
формы поддержки 
некоммерческих 
организаций 
органами 
государственной 
власти и органами 
местного 
самоуправления.

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости

4. Закон Краснодарского 
края от 7 июня 2004 
года № 717-КЗ «О 
местном
самоуправлении в 
Краснодарском крае»

Самоорганизация 
граждан по месту 
их жительства на 
части территории 
поселения, для 
самостоятельного и 
под свою 
ответственность 
осуществления 
собственных 
инициатив по 
вопросам местного 
значения.

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости

5. Постановление
Законодательного
Собрания
Краснодарского края
от 24 мая 2006 года №
2263-П «Об
организации
деятельности
территориального
общественного
самоуправления на
территории
муниципального
образования»

Т ерриториальное
общественное
самоуправление
осуществляется
непосредственно
населением
посредством
проведения
собрании и
конференций
граждан, а также
посредством
создания органов
территориального
общественного

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости



самоуправления.
6. Решение Совета 

Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района от 
28 апреля 2017 года №
159 «Устав 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района»

1. Территориальное 
общественное 
самоуправление 
может
осуществляться в 
пределах 
следующих 
территорий 
проживания 
граждан: подъезд 
многоквартирного 
жилого дома; 
многоквартирный 
жилой дом; группа 
жилых домов; 
жилой микрорайон; 
сельский
населенный пункт, 
не являющийся 
поселением; иные 
территории 
проживания 
граждан.
3. Территориальное
общественное
самоуправление
считается
учрежденным с
момента
регистрации устава 
территориального 
общественного 
самоуправления 
главой поселения.

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости

7 . Решение Совета 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района от 
29 июля 2016 года №
118 «Об утверждении 
Положения о порядке 
организации и 
осуществление 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Октябрьском сельском 
поселении
Крыловского района»

Территориальное
общественное
самоуправление
избираются на
собраниях или
конференциях
граждан,
проживающих на
соответствующей
территории.
Октябрьское
сельское поселение
Кыловского района
содействует
органам
территориального
общественного

Общий отдел 
администрации 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района

По мере 
необходимости



самоуправления в 
осуществлении их 
задач и
координируют их 
деятельность.



Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных 

(уличных) комитетов на 2022 год»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы на 2022 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы.
основного
мероприятия,
ведомственной
целевой программы,
контрольного события

Ст
ат
ус
1

Ответств
енный
за

контрольн
ое
событие2

Срок наступления контрольного события (дата)
очередной год первый год

планового
периода

второй год 
планового периода

I кв. II кв. III кв. IV кв. I
кв

II
кв

III
кв.

I
V

I
к

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 о2) 4 5 6 7 8 9 10 11 1 13 14 15 16
1 X X X X X X X X X X X X X

1.1 Контрольное
событие:
Компенсационные
выплаты
председателям ТОС

О б щ и й  о тд е л  
а д м и н и с т р а ц
И И

О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о г о
р а й о н а

01.01.2022
31.03.2022

01.04.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.09.2022

01.10.2022
31.12.2022

1.2 Контрольное
событие:
Компенсационные 
выплаты членам 
ТОС

О б щ и й  о тд е л  
а д м и н и с т р а ц
И И

О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о г о
р а й о н а

01.01.2022
31.03.2022

01.04.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.09.2022

01.10.2022
31.12.2022



1.3 Контрольное событие: 
Проведение смотра- 
конкурса «Лучший 
орган
территориального 
общественного 
самоуправления 
Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района»

О б щ и й  отдел  
а д м и н и с т р а ц
ИИ
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о г о
р а й о н а

15.09.2021
14.09.2022

1.4 Контрольное событие:
Проведение конкурса
на звание «Дом
образцового
содержания», «Улица
образцового
содержания»,
«Образцовая
территория
организации,
учреждения,
ппе/шпиятия»

О б щ и й  отдел  
а д м и н и с т р а ц  
ни
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о г о
р а й о н а

01.03.202 01.06.2022

1.5 Контрольное событие: 
Награждение ценным 
подарком 
председателя ТОС, 
победителя смотра- 
конкурса «Лучший 
орган
территориального 
общественного 
самоуправления 
Октябрьского 
сельского поселения 
Коыловского оайона»

О б щ и й  о тдел  
а д м и н и с т р а ц
ИИ
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о г о
р а й о н а

19.12.2022



Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Об организации деятельности на территории 
Октябрьского сельского поселения квартальных 

(уличных) комитетов на 2022 год»

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы на очередной 2022 год

№

п/п

Н а и м ен о в ан и е  п о д п р о гр ам м ы ,  

в е д о м с т в е н н о й  ц ел е в о й  

п р о гр ам м ы , основного  

м ер о п р и яти я ,  в то м  ч и сл е  их 

м ер о п р и я т и й ,  к о н т р о л ь н о го  

с о б ы т и я

С татус1 О т в е т с т в е н  

н ы й  за  

р е а л и за ц и ю  

м е р о п р и я т и я 2

Н е п о с р е д с т в е

нны й

р е зу л ь т а т

реали заци и

м е р о п р и я т и я

С р о к

начал а

р е а л н з а ц

ИИ

С р о к

окончания

р е а л и за ц и и

(д ата

к о н т р о л ь н о г  

о собы тия)

К о д

б ю д ж е т н о й

к л а с с и ф и к а ц и

и 3

О б ъ е м  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я ,  ты с. 

р у б .3

Т е к у щ и й
го д

О ч е р е д н о  

й го д

П е р в ы й  год 

п л а н о в о го  

п е р и о д а

Второй

ГОД

планового

п ериода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В с е го  по муниципальной  

п р о г р а м м е

X О б щ и й  о тд ел
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о се л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 0 1 .0 1 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 2 X 577 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1 П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по 
к о м п е н с а ц и о н н ы м  в ы п л а та м  
п р е д с е д а т е л я м  Т О С

X О б щ и й  о т д е л
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 4 .2 0 2 2
0 1 .0 7 .2 0 2 2
0 1 .1 0 .2 0 2 2

3 1 .0 3 .2 0 2 2
3 0 .0 6 .2 0 2 2
3 1 .0 9 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 2

X 192,0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



2. П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по 
к о м п е н с а ц и о н н ы м  в ы п л атам  
ч л е н а м  Т О С

X О б щ и й  о тд ел
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 4 .2 0 2 2
0 1 .0 7 .2 0 2 2
0 1 .1 0 .2 0 2 2

3 1 .0 3 .2 0 2 2
3 0 .0 6 .2 0 2 2
3 1 .0 9 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 2

X 31 2 ,0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

3. П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  
с м о т р а -к о н к у р с а  « Л у ч ш и й  орган  
т е р р и т о р и а л ь н о г о  
о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о го  
п о с е л е н и я  К р ы л о в с к о г о  р ай о н а»

X О б щ и й  о тд ел
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 15.09.2021 1 4 .0 9 .2 0 2 2 X 50,0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

4. П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  
к о н к у р с а  на з в а н и е  «Д о м  
о б р а з ц о в о г о  с о д е р ж а н и я » ,  
« У л и ц а  о б р а з ц о в о г о  
с о д е р ж а н и я » ,  « О б р а зц о в а я  
т е р р и т о р и я  о р г а н и за ц и и ,  
у ч р е ж д е н и я ,  
п р е д п р и я т и я »

X О б щ и й  о тд ел
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 0 1 .0 3 .2 0 2 2 0 1 .0 6 .2 0 2 2 X 15,0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

5. П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по 
н а г р а ж д е н и ю  ц е н н ы м  п о д а р к о м  
п р е д с е д а т е л я  Т О С ,  п о б е д и т е л я  
с м о т р а -  к о н к у р с а  « Л у ч ш и й  
о р г а н  т е р р и т о р и а л ь н о г о  
о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
О к т я б р ь с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о сел ен и я
К р ы л о в с к о г о  р а й о н а »

X О б щ и й  о т д е л
а д м и н и с т р а ц и и
О к т я б р ь с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
К р ы л о в с к о го

р а й о н а

X 1 9 .1 2 .2 0 2 2 X 8,0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0


